маја 1844, III, бр. 37, стр. 213–214, с бројним грешкама. Датирана је: „У Триесту 10. Марта 1844 г.” Датуми су по старом календару (у XIX вијеку разлика између старог, јулијанског, и новог, грегоријанског календара, износила је дванаест дана), што значи да је пјесма написана 10/22. марта 1844. године у Трсту, а објављена 11/23. маја исте године. Оригинални пјесников рукопис пронашли смо у јуну 2004. године у Рукописном одјељењу Руске националне библиотеке у Петрограду. Пошто је пјесма испјевана у Трсту 10. марта 1844.